
 

Diário Oficial 
Municipio de Timon 

 

Timon-MA, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021 
Ano VII – Edição nº 2.034 

Portaria nº 003/2021-SEMDHC 
Timon (MA), 08 de Janeiro de 2021. 

 
DESIGNA SEVIDOR PARA SER 
RESPONSÁVEL PELA ALIMENTAÇÃO DO 
SACOP- SISTEMA DE 
ACOMPANHAMENTO DAS COMPRAS 
PÚBLICAS JUNTO AO TCE-MA. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS 
E CIDADANIA – SEMDHC, do Município de Timon-MA, 
no uso das atribuições, conferidas pelo artigo 53 da Lei 
Municipal nº 1892/2013. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. DESIGNAR ANA CAROLINE NUNES MELO, 
Assessora Especial da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania - SEMDHC, sem prejuízo as 
atribuições anteriores para ser a responsável pela 
alimentação do SACOP- Sistema de Acompanhamento 
das Compras Públicas junto ao TCE-MA. 
 
Art. 2.º Revoga-se as disposições em contrario 

 
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data do dia 08 
de Janeiro de 2021. 

SEMED 
Portaria GAB/SEMED nº 07/2021             

   Timon/MA, 14 de Janeiro de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 
RESPONSÁVEL PELO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO – 
PROFESSORES – 2021 – DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EDITAL DE 
ABERTURA Nº 001/2021. 

 
O Secretário Municipal de Educação de Timon, 
Estado do Maranhão, Sr. Samuel de Sousa Silva, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 40 da 
Lei Municipal nº 1.892/2013, com poderes delegados 
pela Portaria Nº 013/2021 – GP, e, 
 
Considerando que o Edital de Abertura nº 001/2021 do 
Processo Seletivo Simplificado – Professores, prevê a 
instituição de uma Comissão Organizadora Central para 
acompanhamento e execução do referido processo, 
criada por ato do Secretário Municipal de Educação. 
   

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão Organizadora Central 
do Processo Seletivo Simplificado – Professores – 
2021 da Secretaria Municipal de Educação, nos 
termos do Edital de Abertura nº 001/2021, para 
acompanhamento e execução de todos os atos do 
referido processo seletivo de formação de cadastro 
reserva de profissionais/professores, para o ano letivo de 
2021, para contratação temporária do cargo de professor 

da educação básica, composta pelos seguintes 
membros: 
 
01 – Francisca Maria de Sousa Lima – mat. 8194; 
02 – Rita de Cássia R. Matos Azevedo – mat. 129072; 
03 – Alexandra Silva Morais – mat. 10784; 
04 – Teresinha de Sousa e Silva – mat. 1785; 
05 – Maria José Alves Barbosa Assunção – mat.129102;  
06 – Victor Luiz Serra Lula – mat. 112382; 
07 – Thiago Rocha Gomes – mat. 139426; 
08 – Aline Carla de Sousa Leite Cipriano – mat. 917089; 
09 – Wedelandia Sarmento Chaves Gomes – mat. 
128882;  
10 – Cristiane da Silva Amorim – mat. 10300; 
11 – Evalece Sousa da Silva – mat. 123198; 
12 – Uyara de Santana Assunção – mat. 916402; 
13 – Jenifer Pereira da Silva Araujo – mat. 916813; 
14 – Roseli Duarte Rego – mat. 130445; 
15 – Irenildes Cunha Machado – mat. 60951; 
16 – Andreia Chaves Viana – mat. 918397. 
17 – Francisca da Cruz e Sousa Batista – mat. 917283 
18 – Leila Cristina Araujo – mat. 128947 
19 – Miriam Alves da Costa Sales – mat. 8429. 
 
Art. 2º - Fica designado como Presidente da Comissão 
Organizadora Central do Processo Seletivo, a Senhora 
Francisca Maria de Sousa Lima, e como Vice-Presidente 
a Senhora Rita de Cássia R. Matos Azevedo.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
14 DE JANEIRO DE 2021. 

 
SAMUEL DA SOUSA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 
Portaria nº 013/2021 – GP 
AVISO DE SUSPENSÃO 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019-3/2020 - CGCL 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração 
e Gestão de Pessoal– SEMAG. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de assistência suplementar à saúde médico 
ambulatorial e hospitalar, com obstetrícia, com 
acomodação individual em apartamento e/ou enfermaria, 
com abrangência local (Timon/Teresina) na modalidade 
coletivo empresarial, registrada na Agência Nacional de 
Saúde Suplementar – ANS destinados aos servidores, 
ativos ou aposentados, os pensionistas e os respectivos 
dependentes, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
ATO: Fica suspensa a sessão marcada para dia 
21/01/2021 às 09h01min, para atender ao trâmite legal 
de resposta ao esclarecimento sobre o edital, 
encaminhado no endereço eletrônico  
licitacao@timon.ma.gov.br, pela Empresa Elo 
Administradora de Benefícios LTDA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de 
Licitações – CGCL, sediada no prédio da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/nº, 
Centro, Timon/MA. licitacao@timon.ma.gov.br. Pregoeira 
Liliane de França Lima. 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

Extrato do Quarto Termo Aditivo de Prazo ao 
Contrato nº19/2017. 
Procedimento: Quarto Termo Aditivo de Prazo ao 
Contrato nº 19/2017, de prestação de serviços de 
manutenção, apoio administrativo, limpeza e 
conservação e outros serviços em caráter complementar. 
Fundamento: Art.57, II da Lei 8.666/93. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
19/2017, por 12(doze) meses, a contar do dia 
01/01/2021, primeiro dia subsequente ao termino do 
aditivo anterior, até 31/12/2021.. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIMON, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE TIMON sob o nº 
03.862.371/0001-70 representado pela Srª Maria do 
Rosário de Fátima Nunes Leal. 
CONTRATADO: MEGA-ONSOLUÇOES LTDA-ME, por 
intermédio de ELICLEIDE CAMPÊLO BASTOS, CNPJ 
sob o nº 10.675.963/0001-49. 
Data de assinatura: 30/12/2021 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

Termo de quarto aditivo ao contrato nº 001/2018 - 
SEMS. Objeto: Prestação de serviços de realização de 
exames em pacientes usuários do SUS (Lote XIII - 
Nefrologia), para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde e suas Unidades.  Fundamentação: 
art. 57, II da Lei 8.666/1993. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde – SEMS. Contratada: Centro de 
Terapia Renal de Timon LTDA – CNPJ nº 
03.044.494/0001-02. Data de Assinatura: 08/12/2020. 
Vigência: 12 meses.  

INEDITORIAL 
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 

A empresa RMC Comércio de Alimentos LTDA, 
portadora do CNPJ.: 32.267.292/0021-63 estabelecida 
no endereço Avenida Francisco Carlos Jansen,1513, 
Parque União, torna público que requereu junto a 
Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA A 
Expedição Renovação de Licença Ambiental, de acordo 
com o Processo de nº 22/2021. 
A empresa RMC Comércio de Alimentos LTDA, 
portadora do CNPJ.: 32.267.292/0022-44 estabelecida 
no endereço Avenida Teresina, L PAR,900, Parque 
Piauí, torna público que requereu junto a Secretária 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA A Expedição 
Renovação de Licença Ambiental, de acordo com o 
Processo de nº 21/2021 
A empresa RMC Comércio de Alimentos LTDA, 
portadora do CNPJ.: 32.267.292/0025-97 estabelecida 
no endereço Avenida Benedito Ferreira Campos,734, 
Parque Alvorada, torna público que requereu junto a 
Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA A 
Expedição Renovação de Licença Ambiental, de acordo 
com o Processo de nº 20/2021. 

EDITAL DE CHAMAMENTO nº 001/2021-SEMAG 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL - SEMAG, do Municipio de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais, conferido pelo art. 
31 da Lei Municipal nº 1892, de 17/12/2013, e 
 
CONSIDERANDO a observância estrita às exceções previstas na Lei Complementar nº 173 de 27 de maio de 2020; 
 
CONSIDERANDO que a presente convocação referente ao concurso de edital nº 001/2019 é fruto de determinação legal anterior à calamidade pública; 
 
CONSIDERANDO que a presente convocação não implica em aumento de despesa pela intenção legal de suprir cargos vagos; 
 
TORNA PÚBLICO, pelo presente Edital de Chamamento, a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público – Edital nº 001/2019, 
realizado por esta Prefeitura para provimento de vagas do quadro permanente de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital de Homologação do 
Resultado Final publicado no Diário Oficial do Município nº 01808, de 10/03/2020, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste, comparecerem ao 
Departamento de Gestão de Pessoal desta Secretaria, situado na Praça São José, s/nº, Centro, Timon-MA, no horário de 8:00 às 13:00h, devidamente munidos dos 
documentos exigidos no subitem 19.2 do edital nº 001/2019, sob pena de não serem empossados e, por consequência, tornar-se sem efeito o ato de nomeação do candidato, 
nos termos da legislação específica, bem como do subitem 19.3 do mesmo edital. 
 

                      Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.   
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

3 
 

http://www.timon.ma.gov.br/
mailto:licitacao@timon.ma.gov.br
mailto:licitacao@timon.ma.gov.br
camila.leite
Rasurado 

camila.leite
Destacar



 

Diário Oficial 
Municipio de Timon 

 

Timon-MA, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021 
Ano VII – Edição nº 2.034 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – GEOGRAFIA (20H) 

01 FRANCISCO JONH LENNON TAVARES DA SILVA 5032547-PI 

02 GUILHERME RESENDE LEITE NUNES 2978175-PI 

03 ZILDENE PAES SOARES 3298415-PI 

04 REGINALDO PINTO DE ABREU 1648372-PI 

05 MARCOS VINICIUS DE ANDRADE RIBEIRO 2679595-PI 

06 LUZIA FERREIRA CAVALCANTE 5022695-PI 

07 PAULO ROGERIO PAZ LIRA 2303108-PI 

08 SAMMUEL FABRÍCIO TORRES DE OLIVEIRA SILVA 2669725-PI 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – SÉRIES INICIAIS 

01 GIOVANNA SARAIVA BEZERRA BARBOSA 1505619-PI 

02 NATALYA REGINA FORTES MONTE SANTOS 3596175-PI 

03 DOUGLAS PEREIRA DA COSTA 3303473-PI 

04 DANIELE DOS SANTOS CASTRO SILVA 2679774-PI 

05 ALINE STERLYNG ARAUJO DE SOUSA 2637700-PI 

06 CINARA COSTA GUIMARAES  1997404-PI 

07 KARLYENNE MARTINS LOPES SOUSA 2298589-PI 

08 DÉRIK WILLBERT LIMA PAIXÃO 2346007-PI 

09 MEIRE DE FÁTIMA ALVES CORDEIRO 3206122-PI 

10 FRANCISCA ELENICE FERREIRA DE SOUSA 2298086-PI 

11 LUANA DOS SANTOS SILVA 3798435-PI 

12 MÁRCIO BARBOSA RODRIGUES 1376961-PI 

13 JACKELINE DA SILVA LIMA EVANGELISTA 3258391-PI 

14 KAMILA NAYANA CAMPOS EVANGELISTA 3259368-PI 

15 LUDMILLA DA SILVA ALVES OLIVEIRA 4078326-PI 

16 JESSIANE FRANCISCA CALDAS COSTA 3250517-PI 

17 AIRAN CELINA SEPÚLVEDA DOS SANTOS ROCHA DE ABR 2538183-PI 

18 MOEMIA VERUSCKA TRINDADE XAVIER 1310173-PB 

19 KELLIANE DOS SANTOS FEITOSA 2209776-PI 

20 JESSICA KALINE TORRES DE SOUSA 139388620002-MA 

21 GARDIELLY MÁRCIA DE ANANIAS ARAUJO 3251775-PI 

22 NÁGELA RÔSE DOS SANTOS FORTUNA CARDOSO 2333334-PI 

23 JULIANA LOPES DOS SANTOS 3342109-PI 

24 ANA KAROLINNE DE SOUSA COSTA  2864834-PI 

25 BÁRBARA THUANE ALVES NASCIMENTO 2887605-PI 

26 ALAYSE GABRYELLI VAZ BARROS 2427678-PI 

27 ANDREIA GABRIELE ARAUJO LIMA 3457754-PI 

28 LAURA CHRISTINNE SILVA SIQUEIRA MATOS 0438684620111-MA 

29 MICHAEL DA SILVA BRITO 0367010220098-MA 

30 SILVÂNIA SOUSA RIBEIRO DOS SANTOS 2101868-PI 

31 ANNY LUZ RIBEIRO CAVALCANTE 2737005-PI 

32 SÉRGIO DE SOUSA RIBEIRO 3118623-PI 

33 ERIC JAMES DA SILVA CAMPOS 101242300-PI 

34 DÉBORA AMARAL DO NASCIMENTO 1625279-PI 

35 MÔNICA PEREIRA DA CRUZ 2.630.595-PI 

                      Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.   
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

4 
 

http://www.timon.ma.gov.br/


 

Diário Oficial 
Municipio de Timon 

 

Timon-MA, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021 
Ano VII – Edição nº 2.034 

36 MARIA LUCIENE ROCHA DE OLIVEIRA 2871522-PI 

37 FRANCISCA VANIA PEREIRA RODRIGUES 4143750-DF 

38 CRISTIANE NUNES CARVALHO  2435559-PI 

39 JANÁIRA ALVES DA SILVA 3540871-PI 

40 KÉSSIA JAMILLA LIMA MONTEIRO 2033798-PI 

41 NAYARA ROSA NUNES DE SOUSA 2928349-PI 

42 POLLYANNA KELLY SILVA MACENA 1603782-PI 

43 OCIRAN NUNES VIEIRA 2052287-PI 

44 TAYNÁ DA CUNHA SARAIVA 3412713-PI 

45 THAÍSA GOMES DE MENESES SILVA 2099933-PI 

46 ANTONIA ROZENIRA RODRIGUES DA SILVA 0328765620075-MA 

47 DENISE CASTRO SOBRINHO 2703282-PI 

48 ITALO RÔMULO COSTA SILVA 2632730-PI 

49 EDILENE SILVA DOS SANTOS 5032154-PI 

50 FRANCISCA MENDES BACELAR FRAZÃO 2990261-PI 

51 EUDES DOS SANTOS PACHECO 2092934-PI 

52 WASHINGTON LUIS SOUSA SILVA 2098255-PI 

53 LAIARA CRISTINA DA SILVA REZENDE 2433920-PI 

54 ELIANA VIANA DE ARAÚJO 2210862-PI 

55 NATÁLIA MARIZA DIAS SALES DE OLIVEIRA 2572642-PI 

56 RUTH RAMOS ROLAND 4659328-PI 

57 LINDAMARA OLIVEIRA DE SOUSA 3279510-PI 

58 YASMIN COSTA SILVA 3730743-PI 

59 ROSA VÍRNA LIMA BRITO 2704100-PI 

60 LAÍS PEREIRA BARROS RODRIGUES 3275787-PI 

61 CINTIA PARECIDA MIRANDA EVANGELISTA 2870234-PI 

62 ANDERSON GOMES PERES 2428103-PI 

63 LILYAN MARIA BORGES ROSAL 2738557-PI 

64 JANAINA MARIA DE SOUSA SILVA 2614050-PI 

65 IVA SUELLEN AMORIM RUFINO 2927314-PI 

66 MARIA HELENA SILVA VIANA 2974583-PI 

67 ROBERTO DE SOUSA GOMES 0000833658972-MA 

68 MARIA ROSIMEIRE SOARES SILVA 1193485-PI 

69 AURILENE ALVES DE ALMEIDA 1362606-PI 

70 MARIA APARECIDA HOLANDA DELMONDES CARVALHO 2680990-PI 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA INGLESA (20H) 

01 MÁRCIA CRISTIANNE PINHEIRO DE SOUSA 1225640-PI 

02 JERLANY DOS SANTOS SEBA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 880410-PI 

03 LEONARDO PEDRO DE SOUSA 2800665-PI 

04 DENISE LAYANA PINHEIRO NASCIMENTO LEITÃO 2091351-PI 

05 GERALDO RODRIGUES MOREIRA JÚNIOR 2570725-PI 

06 IRISVÂNIA SOUSA OLIVEIRA 2629629-PI 

07 CLEONE SILVA DOS SANTOS 3407844-PI 

08 ALAÍDE DA SILVA ASSUNÇÃO 3275054-PI 

09 ALBERTO ADALBERTO MADEIRA JUNIO 1059258-PI 

                      Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.   
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

5 
 

http://www.timon.ma.gov.br/


 

Diário Oficial 
Municipio de Timon 

 

Timon-MA, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021 
Ano VII – Edição nº 2.034 

10 ALLISSON ALBUQUERQUE FERREIRA SOARES 1377714-PI 

11 EUGENIO CARLOS DO REGO ARAUJO 1222579-PI 

12 LUCAS DE MOURA LOPES 2965887-PI 

13 RICARDO CARDOSO DE SOUSA 0321084520065-MA 

14 FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DO NASCIMENTO 3254558-PI 

15 GUTYERLLY DE SOUSA ARAUJO 3542873-PI 

16 LARISSA DA SILVA MENESCAL 3459235-PI 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA (20H) 

01 MAYRA TACIANE FERREIRA BRITO DE OLIVEIRA 5035196-PI 

02 EDEN FELIPE CHAVES FEITOSA 2437587-PI 

03 ENDY CARVALHO DA SILVA 2975870-PI 

04 ORCILENE ALVES COELHO 1062966-PI 

05 LEYDIANE MARIA DE SOUSA 2296827-PI 

06 ORIDEIA DE SOUSA LIMA 795149-PI 

07 SAMUEL CAMPELO DOS SANTOS 5022007-PI 

08 MARIA IARA DE SOUSA 3501369-PI 

09 RITA DE CÁSSIA BITTENCOURT DA SILVA 785931-PI 

10 MARIA CLÁUDIA HOLANDA DE CARVALHO 1975610-PI 

11 HAVERLANDY GOMES DE MACEDO 3058784-PI 

12 MARILUCE LIMA 989883-PI 

13 RONALDO LOPES DE CARVALHO 1112820-PI 

14 RODRIGO ALVES SILVA 0297008120059-MA 

15 MARIA DE FÁTIMA NUNES DE LIMA 846204-PI 

16 FRANCISCA CAROLINA DE SOUSA SANTOS 2303526-PI 

17 GREGÓRIO JEFFERSON DA SILVA 2861222-PI 

18 RAVENA CRISTINA DE SOUSA COSTA  5011768 - PI 

19 MARIA FRANCIELMA MORAIS VELOSO 1764719 - PI 

20 DENISE BONFIM OLIVEIRA 2.931.368 - PI 

21 CYNTIA RAQUEL DE SOUSA LOPES 0239220020030-MA 

22 JOSE SALES DE BRITO 1478824 - PI 

23 JANYELLE TÔRRES FERREIRA 3067728 – PI 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – HISTÓRIA (20H) 

01 RÔNERY DANILO MONTE SOARES  3549622-PI 

02 JESSIKA MARIA LIMA 5040680-PI 

03 ALINE KAROLINE CASTRO 2681272-PI 

04 ADRIELLY KATARINA COSTA 2779891-PI 

05 CAMILA DE MACÊDO NOGUEIRA DE MARTINS OLIVEIRA 2272432-PI 

06 RAMSÉS EDUARDO PINHEIRO DE MORAIS SOUSA 2586804-PI 

07 WENDERSON DE JESUS ANDRADE MARIANO 2937402-PI 

08 CÁSSIO FERREIRA DE ALENCAR 3.527.404-PI 

09 NILTON CESAR BARBOSA DE SOUSA LEAL 1397620-PI 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA (20H) 

01 JOMILDO CAVALCANTE SOUSA 1650210 – PI 

02 JOSE MARCIO MACHADO DE BRITO 3400807 - PI 

                      Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.   
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

6 
 

http://www.timon.ma.gov.br/


 

Diário Oficial 
Municipio de Timon 

 

Timon-MA, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021 
Ano VII – Edição nº 2.034 

03 ALDENOR LOPES LEMOS FILHO 2164967 - PI 

04 ANDRÉ DAMASCENO DE SOUSA 2633089 - PI 

05 FELIPE MORAIS PEIXOTO 2655258 - PI 

06 SERGIO AUGUSTO DIAS CASTRO 3265958 - PI 

07 NEY DA COSTA OLIVEIRA 2744393 - PI 

08 GUSTAVO VILARINHO RODRIGUES NETO 3691104 - PI 

09 GUSTAVO DE SOUSA FERREIRA DIAS 3609183 - PI 

10 JOÃO VICTOR MATOS DA CRUZ 3649763 - PI 

11 ANTONIELTON DA SILVA FONTENELE 2694936 - PI 

12 DALTON FRANCISCO CARVALHO SOUSA 2001085 - PI 

13 IGOR FONTENELE DO AMARAL 537068 - AP 

14 JOHNNY MARQUES DE SOUZA 3480665 - PI 

15 ANTONIO DELON CARVALHO BARROS 997880 - PI 

16 SAMUEL CARDOSO OLIVEIRA SILVA 2711219 - PI 

17 RAILTON RODRIGUES ALVES 3572718 - PI 

18 MATEUS LUAN DE CARVALHO MENDES 3555594 - PI 

19 RAUL ALBUQUERQUE MOURA E BRAGA 3269653 - PI 

20 CASSIO LIMA MACEDO 3483851 - PI 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – CIÊNCIAS (20H) 

01 CLEICIANE MARIA DE OLIVEIRA 3184353-PI 

02 FRANCISCA DAS CHAGAS GONÇALVES DO NASCIMENTO 2276472-PI 

03 TAYNA PAULA BRITO DE AQUINO FERREIRA 5009385-PI 

04 GIOVANA SARAH SALES BATISTA 2947596-PI 

05 WILLIAMS BRANDÃO PIMENTEL 927761-PI 

06 SAMUEL ARAUJO LIMA 2457855-PI 

07 GIOVANNA MORGHANNA BARBOSA DO NASCIMENTO 3661481-PI 

08 JADIELSON RENAN E SILVA SOUSA 5043407-PI 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA (20H) 

01 RODRIGO NOGUEIRA FACUNDES  5034112-PI 

02 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SILVA 2806401-PI 

03 BRUNO VIANA ROSA 3442070-PI 

04 LÍVIA RAQUEL SILVA SOARES 2721856-PI 

05 TIAGO HENRY BORBA BRITO 2294847-PI 

06 JOCILEIDE MARTINS DA COSTA 2996258-PI 

07 FRANCISLANDO NASCIMENTO FERREIRA 3642594-PI 

08 ROSILENE RODRIGUES SANTOS 0848302800-BA 

09 ANTONIA EVANIA VIEIRA DA SILVA 2427161-PI 

10 JOANA D’ARC ALMEIDA DE ARAGÃO RODRIGUES 1452526-PI 

11 DEBORAH TALLYTA MELO ASSUNCAO 2100491-PI 

12 LEONARDO CRONEMBERG DIOLINDO 2938117-PI 

13 ERICA LAIZ DE SOUSA GOMES 5028313-PI 

14 ANTONIA ALESSANDRA LIMA MORAES 3412508-PI 
 

Timon-MA, 19 de janeiro de 2021. 
 

Ulysses Halley Lima Oliveira 
Secretário Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoal - Interino – SEMAG 

                      Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.   
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

7 
 

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
TIMON:06115307000114 
DN: c=BR, st=MA, l=TIMON, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJ A3, ou=AR CCN, cn=MUNICIPIO 
DE TIMON:06115307000114 
Dados: 2021.01.20 20:57:01 -03'00'

http://www.timon.ma.gov.br/

